
Rada Miejska w Radoszycach 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

Protokół nr 28/2023 

Posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Radoszycach w 

dniu 20 grudnia 2023, zwołane na podstawie § 61 ust. 1 i 2 statutu Miasta i Gminy Radoszyce 

(Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego 2019 poz. 165;zm.: Święt. z 2020 r. poz. 3362).  

 

Posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Radoszycach 

odbyło się stacjonarnie, za pośrednictwem wykorzystania przekazanych radnym środków 

komunikowania się na odległość. 

Obrady rozpoczęto 20 grudnia 2023 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 12:48 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście w osobach: Grzegorz Pakuła Z-ca Burmistrza 

Gminy i Miasta Radoszyce, Jolanta Fidos Skarbnik Miasta i Gminy Radoszyce, Mariusz 

Borowski Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska,  Paulina Pakuła Kierownik Referatu Promocji i Spraw Społecznych. 

Link do wykazu dyskusji: http://api.esesja.pl/player/268708/5b1de469-1026-4 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 

 Przewodnicząca przywitała wszystkich przybyłych gości oraz poprosiła o potwierdzenie 

obecności w programie esesja. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

Obecni: 

1. Wiesława Król 

2. Maciej Nieduziak 

3. Robert Nowak 

4. Andrzej Przyjemski 

5. Alina Sadowska 

6. Jacek Zaleśny 

 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Wiesława Król 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Sprawdzenie obecności.  

 

Wyniki głosowania 



OBECNY: 5, NIEOBECNY: 1 

 

Wyniki imienne: 

OBECNY (5) 

Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Alina Sadowska, Jacek Zaleśny 

NIEOBECNY (1) 

Andrzej Przyjemski 

Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział 5 członków na ogólną liczbę 6, co 

zgodnie z ustawą czyni Komisję zdolną do uchwalania prawomocnych opinii i wniosków  

 

 

 

 

2. Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 26/2023 z dnia 14 września 2023 roku 

 

Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem do radnych, czy mają jakiekolwiek zastrzeżenie co 

do protokołu. Wobec braku uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie zatwierdzenie 

protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 26/2023 z dnia 14 września 2023 roku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Alina Sadowska, Jacek Zaleśny 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Przyjemski 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że protokół został zatwierdzony jednogłośnie 5 głosami za. 

 

 

3. Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 27/2023 z dnia 12 grudnia 2023 roku 

 

Przewodnicząca oznajmiła, iż jest to głosowanie z poprzedniego posiedzenia, ponieważ na z 

racji braku kworum na wcześniejszym posiedzeniu. 

Następnie zwróciła się z pytaniem czy są jakieś uwagi do protokołu. 

Pan Radny Maciej Nieduziak zgłosił uwagę co do zapisu w protokole. Zmiany zostały 

naniesione.  

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołu. 

 

 

Głosowano w sprawie: 



Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 27/2023 z dnia 12 grudnia 2023 roku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Alina Sadowska, Jacek Zaleśny 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Przyjemski 

 

 

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że protokół został zatwierdzony jednogłośnie 5 głosami za. 

 

4. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodnicząca Wiesława Król stwierdziła, że Radni otrzymali porządek oraz się z nim 

zapoznali, następnie zwróciła się z pytaniem czy zachodzi potrzeba jego odczytania. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca poddała po głosowanie projekt porządku obrad. 

Przyjęty porządek obrad 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 
2. Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 26/2023 z dnia 14 września 2023 roku 
3. Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 27/2023 z dnia 12 grudnia 2023 roku 
4. Przyjęcie porządku obrad 
5. Opracowanie opinii komisji w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na rok 2024 
6. Informacja dotycząca realizacji prac organizowanych w ramach robót publicznych i prac interwencyjnych na 

terenie Gminy Radoszyce 
7. Informacje o działalności Komunalnego Zakładu Gospodarczego w  Radoszycach 
8. Informacja w zakresie realizacji inwestycji w Gminie Radoszyce w 2023 roku 
9. Podsumowanie pracy Komisji w 2023 roku i opracowanie planu pracy na 2024 rok 
10. Sprawy różne 
11. Zakończenie posiedzenia 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Alina Sadowska, Jacek Zaleśny 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Przyjemski 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja proponowany porządek obrad przyjęła jednogłośnie 

5 głosami za. Oznajmiła również, że teraz przejdą do jego realizacji  

 

 



5. Opracowanie opinii komisji w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na rok 

2024 

Przewodnicząca poinformowała Komisję że 27 listopada 2023 roku został przedstawiony 

projekt budżetu na 2024 rok oraz WPF na lata 2024/2035. Następnie przewodnicząca 

zwróciła się z pytaniem czy są jakieś uwagi 

Wobec braku uwag do budżetu Pani Przewodnicząca oznajmiła że treść opinii została 

przekazana Radnym za pomocą oprogramowania esesja, oraz zapytała czy ktoś ma jakieś 

uwagi bądź pytania do przedstawionej opinii.  

Swoje uwagi zgłosił Radny Miejski Pan Maciej Nieduziak, dotyczyły one zapisu o 

zrównoważonym budżecie. Stwierdził on iż budżet nie jest zrównoważony. W odpowiedzi 

Skarbnik Pani Jolanta Fidos stwierdziła, że budżet jest zrównoważony, a uwagi Pana Radnego 

wprowadzają innych w błąd. Dodała również, że co roku Regionalna Izba Obrachunkowa 

wydaje pozytywne opinie.  

Radny Nieduziak odparł, że argument dotyczący RIO, którym posługuje się Pani Skarbnik 

został już użyty przez Pana Burmistrza. Oświadczył również, że zwróci się z zapytaniem do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. Pan Radny wskazał, że nie zgadza się ze zdaniem odnośnie 

równowagi budżetu poprzez dochody i rozchody, gdyż w jego opinii kredyt to nie dochód. 

Pani Skarbnik przytoczyła zdanie mówiące o zasadzie równowagi budżetowej która 

potwierdza zrównoważenie budżetu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Robert Nowak zwrócił uwagę na to, że podczas obrad Sejmu 

padło stwierdzenie o zrównoważeniu budżetu. Zwrócił się on również do Pana Radnego 

Nieduziaka, że polemizowanie nad znaczeniem tego sformułowania jest bezcelowe i 

bezzasadne. 

Pani Przewodnicząca przytoczyła zdanie Pani Skarbnik odnośnie równowagi budżetowej i 

wyraziła swoją opinię dotyczącą tego sformułowania, oraz dodała że powinno ono być puentą 

dyskusji.    

Radny Nieduziak ponownie oznajmił, że budżet nie jest zrównoważony, ponieważ jest 

deficyt, a jest on równoważony poprzez kredyt. 

Skarbnik Pani Jolanta Fidos na przykład powołała gminę Kleszczów oraz zwróciła się z 

pytaniem do Radnego Nieduziaka czy jego zdaniem gmina Kleszczów nie ma 

zrównoważonego budżetu, ponieważ ich dochody są większe od wydatków. 

Przewodnicząca zwróciła się z prośbą do Pani Skarbnik o krótkie ustosunkowanie się do 

trwającej dyskusji. Pani Skarbnik przytoczyła uzasadnienie Regionalnej Izby Obrachunkowej 

potwierdzając tym, że budżet jest zrównoważony, a kredyty się do tego zaliczają. 

Przewodnicząca zwróciła się do Komisji czy ktoś ma uwagi do przedstawionej opinii.  

Pani Skarbnik zgłosiła się do głosu, następnie objaśniła kwestie budżetowej podjąć przykłady 

przychodów do budżetu. 

 



Pani Przewodnicząca podziękowała za dyskusję oraz zwróciła się z pytaniem czy ktoś 

chciałby zabrać głos oraz czy zachodzi potrzeba przeczytania opinii RIO odnośnie budżetu 

Gminy Radoszyce na 2024 rok.  

Wobec braku uwag i pytań Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie opinię w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na 2024 rok. 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Maciej Nieduziak 

- Jolanta Fidos 

- Maciej Nieduziak 

- Wiesława Król 

- Robert Nowak 

- Wiesława Król 

- Jolanta Fidos 

- Robert Nowak 

- Wiesława Król 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Opracowanie opinii komisji w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na rok 2024.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesława Król, Robert Nowak, Alina Sadowska, Jacek Zaleśny 

PRZECIW (1) 

Maciej Nieduziak 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Przyjemski 

 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że komisja zatwierdziła opinię przy 4 głosach za oraz 1 przeciw. 

 

6. Informacja dotycząca realizacji prac organizowanych w ramach robót publicznych i 

prac interwencyjnych na terenie Gminy Radoszyce. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że każdy z radnych wcześniej otrzymał omawianą 

informację w oprogramowanie esesja, oraz zwróciła się z pytaniem czy ktoś ma pytaniu lub 

uwagi oraz poprosiła o zgłoszenie ich. 

Wobec braku uwag i pytań Pani Przewodnicząca rozpoczęła głosowanie. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Informacja dotycząca realizacji prac organizowanych w ramach robót publicznych i prac 



interwencyjnych na terenie Gminy Radoszyce..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Alina Sadowska, Jacek Zaleśny 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Przyjemski 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja jednogłośnie przy 5 głosach za przyjęła informację. 

 

 

7. Informacja o działalności Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Radoszycach. 

Przewodnicząca poinformowała, że informację Radni otrzymali w oprogramowaniu esesja 

oraz zwróciła się z pytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos. 

Głos zabrał Zastępca Burmistrza Pan Grzegorz Pakuła. Przedstawił on informacje dotyczące 

działalności KZG, ilość zatrudnionych pracowników oraz zarobki pracowników. Oznajmił 

również informację dotyczącą zakupu oraz rejestracji ciągnika, w wypowiedzi zawarł również 

koszt ciągnika oraz koszt wyposażenia do wspomnianego ciągnika. Dodał również informację 

o zakupie beczki asenizacyjnej oraz jej koszt. Podał również informacje dotyczące nowej 

przyczepy oraz  systemu pomiaru i odczytu sieci wodociągowej. W dalszej części swojej 

wypowiedzi zawarł informacje odnośnie nowych wodomierzy. 

 

Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

Do głosu zgłosił się Pan Radny Jacek Zaleśny z pytaniem odnośnie zarobków pracowników 

KZG  

Zastępca Burmistrza Pan Grzegorz Pakuła udzielił odpowiedzi na pytanie Pana Radnego, oraz 

szczegółowo opisał wszystkie kwestie związane z pracownikami.  

Pan Radny Maciej Nieduziak zadał pytanie dotyczące dodatku stażowe, na co również 

uzyskał odpowiedź od Pana Burmistrza. 

Pani Przewodnicząca zadała pytanie czy ktoś chciałby zabrać głos. 

Wobec braku odzewu Pani Przewodnicząca rozpoczęła głosowanie 

 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Grzegorz Pakuła 

- Jacek Zaleśny 

- Grzegorz Pakuła 

- Maciej Nieduziak 

- Wiesława Król 



 

 

Głosowano w sprawie: 

Informacja o działalności Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Radoszycach..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Alina Sadowska, Jacek Zaleśny 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Przyjemski 

 

Przewodnicząca stwierdziła, ze Komisja jednogłośnie przy 5 głosach za pozytywnie przyjęła 

informacje odnośnie Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Radoszycach. 

 

 

8. Informacja w zakresie realizacji inwestycji w Gminie Radoszyce w 2023 roku. 

 

Przewodnicząca poinformowała o przekazaniu informacji każdemu z Radnych w 

oprogramowaniu eSesja, następnie otworzyła dyskusję. 

Wobec braku pytań poddała pod głosowanie opinię do przedstawionych informacji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Informacja w zakresie realizacji inwestycji w Gminie Radoszyce w 2023 roku..  

 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Alina Sadowska, Jacek Zaleśny 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Przyjemski 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja przyjęła jednogłośnie 5 głosami za przedstawione 

informacje. 

 

 

 

9. Podsumowanie pracy Komisji w 2023 roku i opracowanie projektu planu pracy na 

2024 rok. 



Przewodnicząca otworzyła dyskusję oraz zwróciła się do Państwa Radnych czy zachodzi 

potrzeba odczytania treści podsumowania, planu pracy oraz czy są jakieś pytania 

Wobec braku pytań i uwag Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie podsumowanie 

pracy Komisji w 2023 roku. 

 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie podsumowania pracy Komisji w 2023 roku .  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Alina Sadowska, Jacek Zaleśny 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Przyjemski 

Przewodnicząca stwierdziła że Komisja jednogłośnie przy 5 głosach za przyjęła pozytywną 

opinię i przyjęła sprawozdanie. 

Następnie Przewodnicząca przystąpiła do głosowania nad projektem planu pracy Komisji na 

2024 rok. 

 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie projektu planu pracy na 2024 rok..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesława Król, Robert Nowak, Alina Sadowska, Jacek Zaleśny 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Maciej Nieduziak 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Przyjemski 

 

Przewodnicząca stwierdziła że Komisja 4 głosami za oraz przy 1 głosie przeciw przyjęła 

projekt. 

 

 

10. Sprawy różne 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 



Głos zabrał Zastępca Burmistrza Pan Grzegorz Pakuła. Oznajmił, że wobec wywoływania 

jakości wody wodociągu Radoszyce podczas poprzedniego posiedzenia, przygotował 

szczegółowe badania wody z poprzednich okresów. Przygotowane dokumenty zawierały 

decyzję Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego oraz wyniki badań na terenie całego powiatu 

koneckiego. Następnie Burmistrz podał oraz opisał wyniki badań oraz przekazał 

przygotowane materiały Panu Radnemu Nieduziakowi. W dalszej części swojej wypowiedzi 

opisał on jakość wody, oraz podał przyczyny przez które między innymi woda traci jakość. 

Następnie w swojej wypowiedzi opisał działanie filtrów oraz stacji uzdatniania wody w 

domach prywatnych. Pan Burmistrz zachęcał również do czyszczenia filtrów Pana Radnego 

Jacka Zaleśnego. Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Robert Nowak dołączył się do dyskusji 

z informacją odnoszącą się do jakości wody, dodając podczas czyszczenia filtrów w jego 

mieszkaniu specjalista określił stan wody jako zadowalający.  

Pani Przewodnicząca podziękowała za szczegółowe podejście do kwestii.  

Pan Burmistrz również zaproponował zwołanie osobnej komisję odnośnie jakości wody. 

Przeprowadził także analizę dotyczącą zbiorników wody oraz studni głębinowych. Do 

wypowiedzi dołączył również Mariusz Borowski Kierownik Referatu Budownictwa. 

Pan Radny Nieduziak przyznał rację Panu Mariuszowi Borowskiemu odnośnie studni 

głębinowej. 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Grzegorz Pakuła 

- Maciej Nieduziak 

- Robert Nowak 

- Wiesława Król 

- Grzegorz Pakuła 

- Alina Sadowska 

- Mariusz Borowski 

Przewodnicząca podziękowała za przeprowadzenie dyskusji. 

 

11. Zakończenie posiedzenia 

 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Wiesława Król 

 

  

Przewodniczący 

Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

___________________ 
Wiesława Król 



 

 

 

___________________ 
Andrzej Przyjemski 

 

___________________ 
Maciej Nieduziak 

 

___________________ 
Alina Sadowska 

 

___________________ 
Robert Nowak 

 

 

___________________ 
Jacek Zaleśny 

 

 

 

Przygotował:  

 

 

___________________ 
Mateusz Śliz 

  

 

Przygotował(a): Mateusz Śliz 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
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KOMISJA FINANSÓW I ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH  

 

 
 

Radoszyce, dnia 12.12.2023 r. 

 

 

Opinia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Radoszycach w sprawie projektu budżetu gminy Radoszyce na rok 2024 i wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2024-2035 

Zgodnie z art. 238 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Burmistrz Miasta  

i Gminy Radoszyce przedłożył projekt uchwały budżetowej i projekt wieloletniej prognozy 

finansowej wraz z objaśnieniami Radzie Miejskiej w Radoszycach oraz Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Kielcach. 

Projekt budżetu opracowany został w oparciu o zadania gminy z podziałem na 

własne i zlecone oraz na podstawie wniosków, które wpłynęły do  

15 października 2023 roku. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego na posiedzeniu w dniu 12 grudnia 

2023 roku przeanalizowała złożony przez Burmistrza projekt budżetu na 2024 rok oraz 

projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2035 które zostały przedstawione 

przez Panią Skarbnik Jolantę Fidos. 

W wyniku przeprowadzonej analizy oraz uzyskanych wyjaśnień Komisja 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego stwierdza, że: 

1. Dochody gminy zaplanowane w projekcie budżetu na 2024 rok wynoszą 

58.993.582,00 zł w tym, dochody bieżące 46.303.411,00 zł oraz dochody majątkowe 

12.690.171,00 zł, 

2. Wydatki gminy zaplanowane w projekcie budżetu na 2024 rok wynoszą 66.556.473,00 

zł w tym, wydatki bieżące 46.255.760,00 zł oraz wydatki majątkowe 20.300.713,00 zł, 

i są wyższe od dochodów o kwotę 7.562.891,00 zł co stanowi ujemny wynik budżetu 

(deficyt), 

3. Planowany deficyt budżetu w kwocie 7.562.891,00 zł pokryty zostanie 

zaciągniętym kredytem w kwocie 7.562.891,00 zł, 

4. W projekcie wieloletniej prognozy finansowej gminy na lata 2024-2035 

uwzględniono zaplanowany do zaciągnięcia w 2024 roku kredyt na 

kwotę 7.562.891,00 zł z terminem spłat w latach 2024-2035. 

5. Przedsięwzięcia wykazane w wieloletniej prognozie finansowej uwzględniają 

możliwości finansowe gminy oraz opierają się na aktualnie szacowanych kosztach ich 

realizacji. 
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Należy podkreślić, iż zaplanowane dochody i przychody w porównaniu  

z planowanymi wydatkami i rozchodami świadczą o zrównoważeniu budżetu gminy. 

Planowane realne dochody budżetu zapewniają finansowanie podstawowych i niezbędnych 

zadań realizowanych w naszej gminie w 2024 roku. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego biorąc pod uwagę występujące 

obiektywne uwarunkowania w zakresie gospodarki finansowej samorządu oraz stanu zobowiązań 

finansowych pozytywnie opiniuje przedłożony projekt budżetu Gminy Radoszyce na 2024 rok 

oraz projekt wieloletniej prognozy finansowej Gminy na lata 2024 – 2035. 

Wyniki głosowania stanową załącznik do niniejszej opinii. 

  

Przewodnicząca 

Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

___________________ 

Wiesława Król 

 

 





Radoszyce, dn. 23-11-2023 
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  Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach w związku z posiedzeniem 

Komisji Finansów Rady Miasta i Gminy w Radoszycach przedstawia informację ze swojej 

działalności i gospodarki finansowej za rok 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kierownik KZG 

/-/ Maciej Gajda 

 

 

 

 

 

 

 



Komunalny Zakład Gospodarczy prowadzi działalność w zakresie: 

– wytwarzania i dostarczania ciepła, 

– poboru i dostarczania wody, 

– gospodarki ściekowej, 

– monitoringu, zamkniętego składowiska odpadów, 

– prac zleconych na rzecz Gminy w Radoszycach. 

–  

Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach zarządza i ponosi koszty 

związane z utrzymaniem obiektów:   

• dział 400 rozdział 40001 - kotłownia przy Urzędzie Gminy                           

w Radoszycach. Koszty poniesione na utrzymanie kotłowni są związane z zakupem węgla, 

wywozem popiołów z kotłowni oraz opłatą za korzystanie ze środowiska w związku  

z emisją gazów.                                                                    

• dział 400 rozdział 40002 - Stacja Uzdatniania Wody w Radoszycach 

Hydrofornia w  Kłucku, przepompownie wody w Lewoszowie, Kapałowie, Mularzowie, 

Węgrzynie oraz zbiorniki wodne w miejscowości Lewoszów o pojemności 2 x 500 m3. 

Przepompownia wody w Lewoszowie podaje wodę siecią wodociągową do miejscowości 

Lewoszów i Szóstaki. Przepompownia wody w Kłucku podaje wodę do miejscowości: 

Kłucko, Huta i Wyrębów. Zbiorniki wodne w Lewoszowie dostarczają wodę za pomocą sieci 

grawitacyjnej oraz trzech przepompowni wody do wszystkich miejscowości na terenie 

Gminy Radoszyce, gdzie występuje sieć wodociągowa. Na terenie Gminy przy istniejących 

sieciach wodociągowych zamontowanych jest 400 szt. hydrantów nadziemnych, które są pod 

stałą kontrolą KZG Radoszyce. 

Zakład również prowadzi ewidencję wymiany wodomierzy i zgodnie                                                 

z harmonogramem raz na 5 lat jest zobowiązany do wymiany wodomierza u odbiorcy wody. 

  Zakład zakupił w 2023 roku  wodę w ilości 1499 m3  

z wodociągu gminnego Ruda Maleniecka, która została dostarczona do miejscowości 

Jacentów – Cieklińsko, Sokołówka. 

  Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach zobowiązany jest w ciągu 

roku na własny koszt przeprowadzać badania wody w zakresie monitoringu kontrolnego  

i przeglądowego wg harmonogramu uzgodnionego z Państwowym Powiatowym 

Inspektorem Sanitarnym w Końskich.  

 



Koszt badania wody, ścieków oraz osadów w okresie od 01.01.2023 do 30.11.2023 

wyniósł 17 256,90 zł, badania te są przeprowadzane przez akredytowane laboratorium  

w Kielcach. 

 

Zgodnie z Decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej                                   

w Warszawie Decyzja WA.RZT.70.129.2021/5 z dnia 30-06-2021 zatwierdzone zostały 

wysokości cen stawek opłat zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków  

na okres 36 miesięcy. 

Zgodnie z informacją roczną ustalającą wysokość opłat stałej za usługi wodne  

Nr 487 ZZ Piotrków Trybunalski, OS/2023 za pobór wód podziemnych z ujęcia  

w miejscowości Radoszyce opłata na rok 2023 wynosi 5 972,00 zł. 

Zgodnie z informacją roczną ustalającą wysokość opłat stałej za usługi wodne  

Nr 486 ZZ Piotrków Trybunalski, OS/2023 za pobór wód podziemnych z ujęcia  

w miejscowości Kłucko opłata na rok 2023 wynosi 1 065,00 zł.  

Zgodnie z informacją roczną ustalającą wysokość opłat stałej za usługi wodne  

Nr 485 ZZ Piotrków Trybunalski, OS/2023 za odprowadzanie ścieków komunalnych                                      

z oczyszczalni ścieków w Radoszycach opłata na rok 2023 wynosi 2 129,00 zł. 

Zgodnie z informacją ustalającą wysokość opłaty zmiennej za usługi wodne w roku 

2023 wynosiły one: 

 - za pobór wód podziemnych z ujęcia w miejscowości Kłucko wynosiła za I kwartał 

401 zł, za II kwartał 536,00 zł, za III kwartał 616 zł. 

- za pobór wód podziemnych z ujęcia w miejscowości Radoszyce wynosiła  

za I kwartał 5 615,00 zł, za II kwartał 6 519,00 zł, za III kwartał 6 301,00 zł. 

-  za odprowadzanie ścieków komunalnych z oczyszczalni w Radoszycach do rzeki 

Plebanka wynosiła za I kwartał 1311,00 zł, za II kwartał 1 958,00 zł, za III kwartał 4 856 zł. 

- za odprowadzanie  wód opadowych i roztopowych z terenu oczyszczalni w 

Radoszycach do rzeki Plebanki: za I kwartał  126,00 zł , za II kwartał 126,00 zł. 

 

Opłatę zmienną ustala się kwartalnie zgodnie z otrzymaną informacją  

od Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Piotrkowie 

Trybunalskim - opłata stała ustalona jest na podstawie pozwolenia wodnoprawnego,                                   

a opłatę zmienną ustala się co kwartał na podstawie poboru wody i odprowadzania ścieków. 

 



• dział 900 rozdział 90001 – Oczyszczalnia Ścieków w Radoszycach 

przepompownie ścieków w Radoszycach ul. Piotrkowska, Krakowska, Konecka 

Częstochowska, Radoska, Radoska – Pyszna Górka, Grodzisko, Wisy. W 2023 roku firma 

PHU Zieliński zabrała i zagospodarowała osady na kwotę 2160,00 zł. Zakład zobowiązany 

jest wykonywać badania jakości ścieków oraz osadów i skratek. Do prasowania osadów 

zostały zakupione flokulanty, wapno chlorowane, smary i oleje, do bieżącej konserwacji pras, 

przenośników ślimakowych, sit, sprężarek oraz dmuchaw napowietrzających, paliwo do 

agregatu prądotwórczego. 

W 2023 roku operator ciągnika z wozem asenizacyjnym wykonał na terenie Gminy 

Radoszyce 2274 kursy zrzucając 10 342,76 m3 ścieków bytowych, łączny przychód   

za zrzut i transport ścieków wyniósł 245 522,66 zł. W związku z prowadzonymi kontrolami 

na terenie Gminy Radoszyce dotyczącymi umów na wywóz nieczystości oraz korzystaniem 

w tym zakresie z usług Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Radoszycach zauważyć 

można zwiększenie liczby osób korzystających z tych usług.  

dział 900 rozdział 90003 – utrzymanie zamkniętego składowiska odpadów. Zakład 

posiada w użytkowaniu składowisko odpadów komunalnych w Radoszycach przy  

ul. Kieleckiej. Składowisko jest objęte monitoringiem. Składowisko odpadów komunalnych 

w Radoszycach posiada ujęcie wód odciekowych oraz 13 szt. studzienek rewizyjnych wraz 

ze zbiornikiem na odcieki o pojemności 15 m3. Odcieki  

ze składowiska dowożone są do oczyszczalni ścieków w Radoszycach. Koszt 1 badania 

odcieków wynosi 3 382,50 zł, badania wykonuje Akredytowane Przedsiębiorstwo Naukowo 

– Techniczne „EKOTERRA” w Kielcach. W 2023 roku zostały wykonane dwa badania 

odcieków na składowisku odpadów. Wykonano również sprawozdanie z przeprowadzonego 

monitoringu wód podziemnych.. Wszystkie koszty związane z utrzymaniem składowiska 

zakład ponosi z własnych środków wypracowanych z pozostałej działalności. Na początku 

roku 2023 Gmina Radoszyce podpisała umowę z firma zajmująca się recyklingiem w celu 

rekultywacji składowiska odpadów .W związku z tym koszty zwiane z monitoringiem i 

wszelkie opłaty z tytułu badań będzie ponosić firma zajmująca się rekultywacją. 

Gmina Radoszyce zleciła Komunalnemu Zakładowi Gospodarczemu w Radoszycach 

realizację przedsięwzięć związanych z funduszami sołeckimi na 2023 r. Zamówienie z tytułu 

wszystkich zleconych sołectw opiewało na kwotę 266 338,46 zł. 

 

Gmina Radoszyce zleciła Komunalnemu Zakładowi Gospodarczemu w Radoszycach 



usługę odbioru odpadów w postaci popiołu i bioodpadów zgodnie z ustalonym 

harmonogramem płatną co miesiąc w kwocie 15 208 zł od stycznia do marca oraz od 

listopada do grudnia   i kwotę  31958,00 zł  od kwietnia do października. Komunalny Zakład 

Gospodarczy  rozpoczął działania polegające na przystosowaniu i wdrożeniu systemu 

zdalnego odczytu wodomierzy na terenie gminy Radoszyce co pozwoli na szybsze i 

dokładniejsze pobieranie danych zużycia wody od mieszkańców oraz kontrolowanie  

wszelkiego rodzaju awari oraz wycieków na sieci wodociągowej. 

Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach prowadzi monitoring dłużników 

przy pomocy Krajowego Rejestru Długów. Po zakończeniu miesiąca do 15 dnia następnego 

miesiąca dostarczane są upomnienia. 

 Na dzień 30-09-2023 kwota należności niezapłaconych to 78 005,35 zł z czego 

60 180,17 zł były to należności wymagalne po terminie płatności.  

Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach prowadzi ewidencję                                       

i rozliczenie należności za pobór wody i odprowadzanie ścieków jak również za opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych łącznie z 2928 odbiorcami. 
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PSS. 056.46.2023 

 

Sz. P. Wiesława Król 

Przewodniczący Komisji Finansów  

i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

Gmina Radoszyce w 2023 roku realizowała następujące inwestycje z udziałem 

środków zewnętrznych: 

1. W ramach ósmej edycji Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych: „Polski 

Ład”, w której złożone były dwa wnioski o dofinansowanie udało się pozyskać 

kwotę prawie 8 mln złotych:   

1) Pierwszy projekt będzie dotyczył budowy świetlicy wiejskiej z częścią dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości Węgrzyn. Celem niniejszego 

przedsięwzięcia jest stworzenie mieszkańcom sołectwa warunków do zaspokajania 

potrzeb kulturalno-integracyjnych oraz podniesie jakości życia mieszkańców. 

Natomiast powstanie części dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Węgrzynie 

spowoduje zwiększenie bezpieczeństwa gminy Radoszyce oraz całego regionu. 

Wartość dofinansowania to 1 998 000,00 zł. 

2) W ramach drugiego wniosku zostaną zrealizowane następujące zadania:  

• budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Majora Henryka 

Dobrzańskiego "Hubala" w Kłucku,  

• budowa infrastruktury drogowej wraz z infrastrukturą techniczną oraz 

budową infrastruktury turystycznej na terenach przyległych do zalewu 

„Antoniów”. 

Celem budowy sali gimnastycznej jest poprawa dostępności do infrastruktury 

sportowej służącej wzmacnianiu sprawności fizycznej uczniów i lokalnej 

społeczności. Natomiast zagospodarowanie terenu w okolicach zalewu ma 

bardzo istotne znaczenie dla naszego regionu. Przyczyni się do rozwoju gminy, 
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co przyciągnie inwestorów, a dzięki temu powstaną nowe miejsca pracy.  

Rozwój turystyki w naszej gminie jest priorytetem, gdyż teren ten posiada 

naturalne predyspozycje do bycia miejscem w którym można spokojnie 

wypocząć od zgiełku wielkich miast, stresu i trudów życia, zaczerpnąć 

świeżego powietrza oraz zobaczyć piękno natury w jej nieskazitelnej  

i nienaruszonej formie. Szacowana wartość tego przedsięwzięcia to kwota  

6 315 000,00 zł, a dofinansowanie 5 999 250,00 zł. Planowane zakończenie 

wszystkich prac to ostatni kwartał 2025 roku. 

2. Budowa świetlicy wiejskiej z częścią dla Ochotniczej Straży Pożarnej  

w miejscowości Węgrzyn. 

Dodatkowe finansowanie udało się pozyskać w ramach operacji typu „Inwestycje 

w obiekty pełniące funkcje kulturalne”, działania "Podstawowe usługi i odnowa 

wsi na obszarach wiejskich" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020 z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW). Wartość dofinansowania projektu to 

kwota 471 547,00 zł.  

3. Rządowy Program Odbudowy Zabytków: 

1) Dzięki pozytywnej ocenie złożonego wniosku z dnia 13 marca 2023 r. udało się 

również pozyskać środki pieniężne w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. Gmina Radoszyce otrzyma dotacje na renowacje kościoła parafialnego 

p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła w Radoszycach. Wśród prac, które zostaną 

przeprowadzone wymienić można  renowację i konserwację dwóch ołtarzy 

bocznych i ambony. Wartość całkowita zadania to kwota 1 000 000,00 zł, 

natomiast wartość dofinansowanie 980 000,00 zł.  

2) W ramach tego samego naboru udało się pozyskać środki na renowacje  

i konserwacje głównych drzwi wejściowych w Kościele Parafialnym pw. św. Piotra 

i Pawła. Wartość całkowita zadania 200 000,00 zł, z czego pozyskane 

dofinansowanie to 196 000,00 zł. 

3) Natomiast w ramach ogłoszonej drugiej edycji Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków Gmina Radoszyce pozyskała dofinansowanie na renowacje  placu przy 

Kościele św. Piotra i Pawła w Radoszycach. Wartość całkowita prac to kwota  

400 000,00 zł, a wartość dofinansowania wynosi 392 000,00 zł. Przewidywany 

termin zakończenia tych trzech inwestycji to koniec 2025 roku. 

 



 

 

4. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na terenie Gminy Radoszyce 

Po podpisaniu umowy w dniu 30 grudnia 2022 r. na budowę sieci kanalizacji 

sanitarnej i wodociągowej na zalewie „Antoniów”  i kanalizacji w miejscowości 

Grodzisko, obecnie dobiegł końca pierwszy etap tej inwestycji czyli części 

dotyczącej przedsięwzięcia zlokalizowanego przy zbiorniku. Dofinansowanie na 

ten cel pochodzi ze środków unijnych w ramach pomocy dla operacji typu 

"Gospodarka wodno-ściekowa", poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych  

z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 

infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

(EFRROW). Wartość całkowita zadania to kwota 2 662 950,00 zł,  

a dofinansowanie 2 140 000,00 zł. Planowane zakończenie prac budowlanych to 

koniec 2024 roku. 

5. Budowa infrastruktury rekreacyjnej w miejscowości Grodzisko 

W ramach naboru wniosków dotyczącym niekomercyjnej i ogólnodostępnej 

infrastruktury rekreacyjnej i/lub kulturowej, poddziałania „Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. powstał 

plac zabaw, siłownia plenerowa i altana w miejscowości Grodzisko. Wartość 

całkowita to kwota 150 207,60 zł, a dofinansowanie 149 170,00 zł. 

6. Doposażenie dla KGW z Gminy Radoszyce 

Niniejsze zadanie zostało zrealizowane ze środków Funduszu Pomocy 

Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości  

w zakresie Przeciwdziałania przyczynom przestępczości dla jednostek sektora 

finansów publicznych na 2023 r. Zgodnie z założeniami programu zostały 

zakupione doposażenie dla kół gospodyń wiejskich z terenu naszej gminy: Koło 

Gospodyń Wiejskich Kapałów-Radoska, Koło Gospodyń Wiejskich w Mularzowie 

„Kokosanki” i Koło Gospodyń Wiejskich w Grodzisku. Ponadto została 

zorganizowana akcja informacyjna w kwestii przeciwdziałania przestępczości 

podczas Festynu Rodzinnego „Radoszyczanie Dzieciom”. Wartość całkowita 

projektu to kwota 15 000,00 zł, po 5 000,00 zł na każde koło, co jednocześnie 

stanowi 100% pozyskanego dofinansowania w ramach niniejszego programu. 

 



 

 

7. Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych 

Pozyskaliśmy również dofinansowanie na przebudowę dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych w miejscowościach Momocicha i Szóstaki. Wartość całkowita 

zadania dotycząca każdej z dróg to kwota 81 180,00 zł, a dofinansowanie  

24 354,00 zł. W/w inwestycje zostały zakończone i oddane do użytku. 

8. Doposażenie świetlic wiejskich w Jakimowicach i Mościskach Dużych 

W dniu 13 lipca została podpisana umowa na dofinansowanie zadania pn. 

„Doposażenie świetlic wiejskich w Jakimowicach i Mościskach Dużych”.  

W ramach ogłoszonego konkursu „Wsparcie Funkcjonalności Obszarów 

Wiejskich” została pozyskana dotacja w kwocie 14 789,27 zł na doposażenie 

świetlic środowiskowych w miejscowościach Jakimowice i Mościska Duże.  

W ramach zadania zostały zakupione m.in. gry planszowe, gry zręcznościowe oraz 

sprzęt agd. Wartość całkowita zadania wyniosła ponad 18 tys. 

9. Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Radoszycach 

W dniu 31 lipca 2023 r. został złożony wniosek o dofinansowanie projektu pn.  

„Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Radoszycach” w ramach 

ogłoszonego naboru ze środków programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021 – 2027 Priorytet 2. Fundusze Europejskie dla środowiska 

Działanie 02.05 Gospodarowanie zasobami wody i przeciwdziałanie klęskom 

żywiołowym. W ramach niniejszego zadania planowany jest zakup ciężkiego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz dodatkowego doposażenia w postaci 

działka wodno-pianowego, prądownicy, ubrania żaroodpornego i plecaka do 

pożarów traw i lasów dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Radoszycach. 

Wartość całkowita zadania 1 415 997,41 zł, a wartość wnioskowanego 

dofinansowania 1 203 597,79 (85%) 

10. Modernizacja oświetlenia w gminie Radoszyce 

W dniu 7 września został złożony wniosek na zadanie pn. „Modernizacja 

oświetlenia w gminie Radoszyce” w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 

Strategicznych. Celem niniejszej inwestycji jest ograniczenie zużycia energii 

elektrycznej, a co za tym idzie ograniczenie kosztów z tym związanych oraz 

ochrona środowiska. Niniejsza inwestycja będzie polegała na częściowej wymianie 

oświetlenia w Gminie Radoszyce. Wymiana będzie polegała na wymianie opraw 

sodowych na nowe, efektywne energetycznie oprawy LED-owe. W ramach 

niniejszego przedsięwzięcia zostanie wymienionych 1078 opraw sodowych. 



 

 

Całkowita wartość planowanej inwestycji to kwota 2 048 200,00 zł, a wartość 

wnioskowanego dofinansowania 1 638 560,00 zł (80%). 

11. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Jakimowice 

W dniu 3 października 2023 r. zostały ogłoszone wyniki naboru w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W ramach pozyskanego dofinansowania 

nasz samorząd będzie mógł zrealizować inwestycję dotyczącą zadania pn. 

„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Jakimowice”. W ramach niniejszego 

zadania zostanie zrealizowana przebudowa odcinka o długości 875 metrów. 

Wartość przyznanego dofinansowania to kwota 539 457,00 zł, natomiast wartość 

całkowita przedsięwzięcia 770 654,16 zł. Planowane zakończenie prac to 

październik 2024 r. 

 

 

 



KOMISJA FINANSÓW I ROZWOJU GOSPODARCZEGO 
RADY MIEJSKIEIJ W RADOSZYCACH 

Podsumowanie pracy Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej 

w Radoszycach w roku 2022 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Radoszycach powołana została stosowną uchwałą Nr II/8/2018 Rady Miejskiej 

w Radoszycach z dnia 30 listopada 2018 roku w sprawie powołania osobowego składu 

stałych Komisji Rady Miejskiej w Radoszycach oraz w obecnym składzie osobowym 

uchwałami zmieniającymi Nr XII/64/2019 z dnia 29 października 2019 r, Nr XLVII/228/2022 

z dnia 31 stycznia 2022 roku, Nr XLVII/229/2022 z dnia 31 stycznia 2022 roku oraz Nr 

LIX/284/2022 z dnia 10 października 2022 roku. 

Komisja do dnia dzisiejszego w roku 2023 odbyła łącznie 4 posiedzenia,  

ponadto 4 posiedzenia wspólnych Komisji stałych Rady Miejskiej w Radoszycach, podczas 

których opiniowane były projekty uchwał przedkładane do podjęcia podczas 

przeprowadzanych sesji Rady Miejskiej w Radoszycach wraz  

z opiniowaniem wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2022 rok. 

W obradach Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Radoszycach brali udział zaproszeni Goście w osobach Burmistrz Miasta  

i Gminy Radoszyce, Zastępcy Burmistrza, Kierownika Referatu Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz jego pracowników, Kierownika 

Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Radoszycach, Przewodniczącej Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z siedzibą w Radoszycach, Komendanta Policji 

w Radoszycach zapraszani byli również Prezesi Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

Gminy Radoszyce. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego zrealizowała właściwie  

i wyczerpująco plan pracy, uszczegółowiony w załączniku Nr 3 do uchwały  

Nr LXXIII/300/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 29 grudnia 2022 roku  

w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Miejskiej w Radoszycach oraz Komisji stałych Rady 

Miejskiej w Radoszycach na rok 2023, zajmując się merytorycznie oceną informacji 

przygotowanych w zakresie m.in.: 

• realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 roku", 

• realizacji „Programu współpracy Gminy Radoszyce z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za 2022 rok", 

• stanu oznakowania dróg oraz oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Radoszyce, 

• stanu ładu, bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Radoszyce, 
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• stanu technicznego obiektów i wyposażenia w sprzęt przeciwpożarowy strażnic 

Ochotniczych Straży Pożarnych przy udziale Prezesów OSP, 

• realizacji prac organizowanych w ramach robót publicznych i prac interwencyjnych, 

• działalności Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Radoszycach, 

• realizacji inwestycji w Gminie Radoszyce. 

Podsumowując, pragnę serdecznie podziękować wszystkim osobom 

zaangażowanym w działalność Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej 

w Radoszycach. 

 

Przewodnicząca 

Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miejskiej w Radoszycach 
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Wiesława Król 

 

 


